KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ané; dhe

Emri i Kontraktuesit: N.N.T. “ETNIKU” me adresé né Suhareké, té cilén e pérfagéson Tahir Bugari & “H & B
Consulting” Sh.p.k. me adresé né Prishting, té cilén e pérfagéson Gazmend Murati

jané pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
TITULLI I KONTRATES: NDERTIMI I SHKOLLES FILLORE NE RETI

Numri i Prokurimit: 623-18-8092-5-2-1
Numri i Brendshém: 623-18-069-5-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &sht& ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i shkollés fillore né

Reti, sipas specifikimeve teknike t& detyrueshme dhe pjesés s€ ofertés financiare g€ jané pjesé e késaj kontrate.
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 325,430.40 €

[Treqind e njézeté e pesé mijé e katérgind e tridhjeté Euro e katérdhjeté Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té€ Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né€ vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2 [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderif].

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t&€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t&€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t€ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n€ njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén \ né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Emri: Jetulla Kabashi Emri: Tahir Bugari
Pozita: Menaxher i prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: %QéZL\ r Nénshkrimi: ﬁ: o
S 77
[

Data: 22 .02.2019 Data: 22 02{019 .

- g
Vula: s — \ Vula: ; I

1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né ké&té tender.



PJESA IT E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot€ marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t&€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér két€ dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar

me referencé né té,

1.2 “Pun@&” konsiderohen t¢ gjitha ato puné 1€ cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,

struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas

marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili ésht& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér € gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do & thot& shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté ¢ t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten
pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK? do t& thot& Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
(€ saj, ose ndonj¢ pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose g€ do & b&hen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s¢ 1€ drejtés s& Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi b&het né bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé€ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té
kontratés s tij nj& pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
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rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet ¢ veta nése nuk I&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e

pérshtatshmérisé.
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe & agjentéve ose t&
punésuarve, né€ € nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve i€ tij ose punétoréve t& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e

liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkoniraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkalon/ até 1€ periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qg, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisg, t'i transferoj& menj&heré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&

Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa
pages€, njé kopje t€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontrat€s dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontrat€s. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t6 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,

specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak &

autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i lshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t€ miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt

t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, n€ pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t tij né gjendje t& miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ ket& & drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t€ obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime

t& Kontraktuesit.

7.2 Ne bazé & dispozitave € ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bé&jé t& gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punds
dhe lejet € géndrimit, pér personelin, shérbimet e t¢€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si

dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
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urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do 1€ sigurojé q¢ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré te tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas

kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit t& kontratgs, ai nuk do t& publikoj& ose shpalosé asnjé detaj
t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Neése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t& fillojné dhe € pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do & béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do
t€ behen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
afiésis¢ dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.
8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n€ qofi€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llojeve t€ ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t&

ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe .
b. né ményr€ g€ t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t&€ punésoj personel kyg dhe t& p&rdor pajisje & identifikuara n& tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar 1&
personelit ky¢ dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré

se ato t& propozuara gjaté tenderit.
Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t€ plot€ dhe & mire € kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet n&¢ KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit € ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore

nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontrat&s do t& jet& né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe

pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&é defekteve né
shumat e pércaktuara né¢ KVK pér ngjarjet e méposhtme i€ cilat jang pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
@ démtim ose vdekje e personelit te tij.



11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontrat€s duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Ng qofi¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé at€heré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

[1.5 N& gofi¢ se ekzistojn€ arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t€ zbres& ¢mimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

~ Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet

t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit & tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né
ndonjé pages€ shtes¢€ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s&é kontraktuesit gjaté pérpilimit t&

programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ ket t& drejtén & ndaloj qasjen né& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér t&
marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&€ marré € gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar g&
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme pér zbatimin € duhur t& detyrave ose qé me arsye
mund € kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit
1€ tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét

dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t&€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t&€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta
q¢ ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo

pajisieve do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi Esht€ pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar né&se konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit t& pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak € ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.



Neni 16 - Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen n& Punét né mes € Datés s¢ fillimit dhe né fund t&
periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind

nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do € filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit & Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit

kohor & specifikuar n& KVK.
Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot€sojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore 1& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones&, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka per
qéllim t& bgje kérkese pér zgjatje & periudhés s& realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna

gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund t¢ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé nuk i ésht€é dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés. .

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dit€ qé Data
¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén
¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né& detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(c) t& hyj€ né nj€ kontrat€ me njé palé & tretg n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1 punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistri i punés
20.1 Nje regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né& vend-punishie nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t&
punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t€ 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
t& pérdorura, € afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere

Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do & komunikojé pik&pamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues n¢ afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do & konsiderohet se
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Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&j€ ose t&€ marr njé kopje t& shénimeve € cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij. ’

20.3 Sipas kérkes&s, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera n€ kontraté dhe do t&¢ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés sé realizimit. '

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti

Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné

kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né& pune. )
21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né& pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i p&rmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen
¢ ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q¢ nga dita e par€ e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté & kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésingé e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t&€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponent&t dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues

qe t&€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsité q&
mund t'i has€ né két& aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejt&, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t¢ inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré q¢ t& pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né& vend-

punishte ose n€ ndonjé vend tjetér, si¢ mund & specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me k&te.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap& njé¢ deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t¢

bartet nga pala piképamija e t€ cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo 1&shim né skica
(vizatime) apo edhe n¢ specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit n& bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.




PAGESAT
Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t&€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data né € cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e rregulluar sipas

bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhene normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autontetl Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do & béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,

duhet & pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né Hogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasiné ¢ punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast & kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t€ t€ cilave
Kontraktuesi do ¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj

shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit 1€ shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj&é Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues n¢ sasi dhe valut¢ t€ barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet n& fugi deri sa t& b&het pagesa e paré, por
shuma e garancis€ duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet

pér parapagim.
26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme

posag€risht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim € kopjeve té faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit (&
pérgindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me

garancion bankar “me kérkesg™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajties do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I&shimit te deklaratés s& Iogarisé
pérfundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

281 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore & ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontraktuesit pér & vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén
g€ duhet t’i paguhet kontraktuesit.



28.3  Vlera e punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés n¢ Paramasé dhe Parallogari qé
&shté pérfunduar; ose

b. Ne rast t€ kontrat€s paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité€ pas Iéshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se lNogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé&
béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat ¢ métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontrat€s, n& ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& p&rgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit ¢ kérkuar n& ményré
i€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t€ cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi

tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t&
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si njé& njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t€ punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé

njé kopje t&€ nénshkruar t&€ Menaxherin e Projektit.
Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(@ Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet n€ punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.
® Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né [&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

® Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve & kontraktuara ¢ cilat pengesa nuk jané€ pér shkak t&
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé€ ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit & pérkohshém ose final do t& béhet né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t&

paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet & njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né € cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund t fillojné.
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32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkes€s s&¢ Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&¢ duhur né shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet pér pranim dhe
te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém. .

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&€ pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit € Kontraktuesit ose:

a) ti léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit € pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo &shi¢ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né € cilén sipas mendimit t¢ tij
jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka I&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t&
béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund t&
shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné e defekteve pér & gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté& béré
pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até

pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Neése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ kryejé€ veté pune, ose 1€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né & cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancit€ q€ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéherg ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né gjendje qé t& marré
masat € nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt & t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s&
pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet€ 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né

datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s& fundit,

dhe ateheré kur t€ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t°i I&shoj& Kontraktuesit njé certifikaté t¢
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pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né& t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t& jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimiare e
pranimit do t€ l€shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéherg pasi
riparimet eventuale qé jan& kérkuar sipas Nenit 34 t& jen¢ pérfunduar n& ményré t& tillé qé & jeté i kénaqur autoriteti

kontraktues.
35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh I&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kané
mbetur té parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejt& pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né két€ nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofi€ se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& p&rfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim &

menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé& shumé se 15 dit&€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&
voneses;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés

s& Menaxherit t& Projektit;
€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj

brenda 30 dit€ve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund

& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés. ’

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t& palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare
q¢ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&j€ vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona e punés dhe ta I€ng até n€ nj& gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t&€ paguajé kontraktuesin pér punét e

kryera deri n€ momentin e marrjes s&€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.
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37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin dhe ta 11r0_] vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashte
kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit kryerjen e

obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejt€ q& éshté e mundur duhet t'i sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes s¢€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarit€ nga dita e ngjarjes q&€ pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara n€ ményré qé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontrat€s mund t& zgjatet edhe pér njé& periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t’'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér

ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i logaritur ato me minus pagesat né
avans q€ jané marré para datés sé léshimit € shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve t€ pakryera, si¢ €shté
cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do & aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do & jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t&€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e porositura, koston
e arsyeshme t& heqgjes sé Pgjisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vet€m pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona
40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofi¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luft€¢s apo ndonjé rasti tjeter jashté kontrollit &
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt & &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para
pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palst do t’i béjné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqgésore t& gjitha mosmarreveshjet q¢ mund t&€ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh € dobishme, palét do
t€ takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do
t& jené té lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar jetrén.
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42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t&€ p&rpigen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit t& procedurés sé& paymmt
secila palé do t€ keté t& drejté t&€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA IIT_E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plot&sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn€ mbi ato t& KPK.

A

£ e

Kushtet e Pérgjithshme té

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Pérkufizimet

13

Sipas kushteve t& pérgjithshme.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk
mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jet& gjykata pérkatése né
Prishtiné.

22

Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s€ ekzekutimit &shté: 10% té vlerés s& kontratés, & &shté né shumé
prej: 32,543.04 €, me garancion:

a) Bankar nga nj€ banké e licencuar né Kosové, ose
b) Kompani e sigurimesh e licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés,

pér kohézgjatjen e periudhés prej: [24 muaj + 30 dit&], nga data e nénshkrimit t&
kontratés.

- Pas pérfundimit t& punimeve dhe pranimit té tyre nga Organi mbikqyrés dhe
Menaxheri i Kontratés, Kontraktuesi duhet t& depozitojé Sigurimin e
pérmbushjes né vleré: 10 % nga vlera e punimeve té realizuara si garancé pér
kualitetin dhe cilésiné e punéve né afatin prej: 12 muaj nga data e pranimit t&
punimeve t& Situacionit pérfundimtar nga Organi mbikqyrés dhe Menaxheri
i Kontratés.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé€ humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e
tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi Esht& pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve t& definivara sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi
korigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenizimet e veta, né
ményré q€ punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje me
dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit té kontratés.
Konkraktuesi siguron punét, sébashku me materialin dhe impiantin gjer
n€ kosoton e z&€vendésimit t& ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
&shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c)  Nés ndodh ndonjé& humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale éshté: 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
&shté i pakufizuar;

(d) Ndése ndodh ndonj& démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar,

(ii) t€ personave t€ tjeré€: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,
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Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 ditéve nga data

Programi 12.1
e Nénshkrimit t& kontrat&s.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité nga data e pranimit t& kérkesés s&
Menaxherit té Projektit.
g s . . Data e fillimit do té jet& nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i
Fillimi i punéve 17.1 .
projektit.
Data ¢ pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Dinamikés sé& punéve dhe
17.2 arsyeshmeris s& vonesave t€ lejuara nga organi mbykqyrés.
Kontrata &sht&: 24 muaj.
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané: 0.25 % e¢ Cmimit pérfundimtar té
o Kontratés pér dité.
Démet e likuiduara | 19.1
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté: 10 % ¢ Cmimit
final té Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.
Inspektimi dhe 21 Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.
testimi Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A.
Pagesaf do té béhen né Euro.
Pagesat 24.1 . ) . . .
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né situacuion.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk aplikohet.
Mbajtja e Parasé 271 Shuma © parave t€ mbajtura &sht&: 10% té vlerés sé kontratés (me sigurim
ekzekutimi).
Shkaget pér 30.1 . o ;
kompensim : Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dité.
Pergjegjési mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté: 365 dité.
Defektet
Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
Pagesa pas N . i s o A .. "
et s pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
shképutjes sé& 39.1 s pgs e s - .. w . " .
K L €sht€ perqindja e vlerésuar € punéve té pakryera minus shuma e démeve té
ontratés .
likuiduara.
Zgjidhja migésore e 422 Zyra e Prokurimit - Komuna e Rahovecit ose Komisioni Rregullativ i
mosmarréveshjeve ) Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave.
Zgjidhja ¢ a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s&
mosmarr eves“hjeve 43.1 késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
me procedurg dorézohet [Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosove.
gjyqésore
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OTALL:

NET-PERGATITOR JESY Al MIN
Rrethimi i truallit pér ndértimin e objektit, lartesia e rrethojes duhet te jete komplet . 1.00 150.00 € 150.00

~2.0m
Pastrimi | terrenit - hapesires nga papastertite, mbeturinat dhe pengesat e

ndryshme, te cilat pengojne zhvillimin e puneve, si dhe largimi | tyre ne deponi
e caktuara nga investitori, mbikgyresi, apo punekryesi.

ngizimi gjeodezik i parceles, si dhe caktimi i pikave té objektit dhe fushes se
k fet 1.00 50.00€ X
portit ne terren duke ju pershtatur parceles ekzistuese dhe projektit omple ’ 50.00

komplet 1.00 50.00€ 50.00

. Pergz'xdltja e pumshtes, transporti i mjeteve, stabilimenteve dhe paisjeve tjera té komplet 1.00 50.00 € 50.00
evojshme per puné
Furnizimi, montimi dhe rregullimi i zyreve té pérkohshme né vendin e ndértimit,
zyret duhet ti plotesojen kushtet standarte per pune, te paisura me inventar,
kompijuter, rrym, internet etj.
Pumm‘» i t?beles me dln?ens!one 140x80, e cila shenon emrin e projektit, copé 1.00 30.00 € 30.00
investirorin, punekryesin etj.
Furmzl.ml me materlal, si dhe' vendosja ‘e su'uahznmnt adek.uat, tabelat informuese komplet 1.00 20.00 € 20.00
te punishtes, shenjat e nevojshme te sigurise ne pune etj.
Furm?l{m.me l.na.terlal dr}e ndertmrl | rr‘jet!_t té p(‘erk'oheshem té ujésjellésit, komplet 1.00 50.00 € 50.00
kanalizimit, rrjetit elektrik dhe ndrigimit té kantjerit.
Ekzaminimi i materialeve para dhe pas vuarjes né vepér té tyre si: tamponit,
betonit, armatures elmenteve tjera per shqyrtim. Kontraktori &shté i obliguar qé
té sjellé mostrat, ateste paraprake dhe pérardhjen e materialit para fillimit té
punimeve. Pastaj pas vurjes ne veper,nga menaxheret e projektit do te meren
mostrat ne terren per keto materiale sipas standardeve dhe rregulloreve ne
fugi,dhe do te ekzaminchen ne laborator,shpenzimet per te gjitha keto

pozicione duhet ti bart punkryesi,

komplet 1.00 50.00 € 50.00

komplet 1.00 300.00 € 300.00

Gérmimi i gjeré i dheut té kategorisé IV dhe V per rrafshimin e terrenit, hapjen e
d rruges.per automjet.e, rruge's pér kembe"sore. 'et.j. Matenalf i germtiar largoh'et né m® 4,840.00 0.50€ 2,420.00
‘Jdeponi legale, dhe rivendosja e dheut né hapésirat e nevojshme pér mbushje.
| Gérmimi duhet té kryhet konformé rregullave teknike té ndertimit.

&rmimi i dheut me makine dhe me doré te kategorisé IV dhe V-té, per hapjen e
themeleve te vequara, pllakore dhe shiritore. Materiali i gérmuar ne raste
nevoje do té perdoret per mbushjen dhe nivelizimin e oborrit . germimi duhet té 3

450.00 0.50€ .
kryhet konforme rregullave teknike té ndertimit. Né gmim té kalkulohet m _ 225.00
gérmimi si dhe planifikimi i materialit. Né ¢mim té Hogaritet dhe ngjeshja e dheut

deri né masé té nevojshme

:2,645.00:

L TOTALE

themelet te vequara, pllakore dhe nen cokell me trashesi d= 30 cm mbidheune 750.00
ngjeshur me mekanizém pérkates
Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit mbushes adekuat nga guri | thyer
per arritjen e kuotes 0 te pllakes se dyshemes, materiali dubet te ngjeshet mire m’ 420.00 3.00€ ’ 1,260.00
dhe ate ne shtresa t=20.0 cm
Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja mire e zhavorit 0-60 mm deri ne masen e duhur- i )

m’ 250.00 4.00€ 1,000.00

nén pliaken e dyshemese (mbi materialin e vendosur me pare (poz. A.3.2) me

‘Itrashesi t=20 cm,
‘{Furnizimi, hudhja, mbushja dhe ngjeshja e zhavorit 0-31 mm, me trashési t=15 m? 95.00 5.00 € 475.00

|em ne hapsirat per rreth coklfave per realizimin e drenazhes ——
: =r ; '3,485.00°




NET BETONUES
Furnizimi me material dhe betonimi i nén shtresave té betonit té ,,Varfér" nén
themelet e vequara nénshtresa t~5.0 cm si shtrese mbrojtése e armatures,

30.00€

840.00

betoni C-20 Mpa,

Furnizimi me material patinimi dhe betonimi i themeleve te veganta, pliakore
i dhe coklla me beton C-25/30 Mpa , me pahi adekuate komplet sipas projektit,

310.00

50.00 €

15,500.00

urnizimi, latimi dhe betonimi i pllakes sé dyshemes t=20.0 cm me beton té
rmuar C- 25/30 MPA ne teresi sipas projektit.

150.00

50.00€

7,500.00

urnizimi, latimi dhe betonimi i shtyllave me beton té armuar  C-25/3 0 MPA

é kallupet pérkatése sipas projektit.

20.00

50.00€

1,000.00

|Furnizimi, latimi dhe betonimi i trajeve kryesorrdhe sekondare népér téré
1lartesit e objektit me beton te armuarC-25/30 MPA né kallupet pérkatése sipas

projektit.

35.00

50.00€

1,750.00

Furnizimi, latimi dhe punimi | pliakes se meskatit te tipit fert me ne liogari te
merret fert trajet te dimensionuara sipas hapsirave perkatese dhe montat ne

650.00

12.00€

7,800.00

teresi sipas projektit
Furnizimi me material dhe betonimi | pllakes mbi fertit me beton C-25/30 Mpa

ne teresi sipas projektit

650.00

4.50€

2,925.00

Furnizimi, latimi dhe betonimi i simsit, dhe pllakes se parahyrjes me beton te
armuarC-25/30 MPA né kallupet pérkatése sipas projektit.

15.00

55.00€

825.00

Latimi dhe betonimi i shkallévete parahyrjes dhe pjerinave {rampave) me beton
C-25/30 Mpa né kallupet pérkatése sipas projektit.

5.50

55.00€

302.50

Latimi dhe betonimi i arkitrajeve, trajeve shtangues si dhe elementeve tjera me
beton C-25/30 Mpa né kallupet pérkatése sipas projektit.

20.00

50.00 €

1,000.00

Furnizim me material dhe punimii shtreses se estrihut né pérdhesé e plotesuar
me fibra dhe e trajtuar me makiné me trashési 4-5cm ne pozicion te parashihet
edhe punim i shtresave izoluese stirodurit N4 t= 2 cm dhe shtreses

650.00

5.50€

3,575.00

-Jhidroizoluese.
Furnizimi me material dhe punimii shtreses mbrojtese te termoizolimit mbi

pllaken e kulmit nga betoni C-20 Mpa me trashesi t~4.0 cm e plotesuar me
Jrrjete Q84 (®4/15/15 cm) ne pozicion te parashihet edhe punim i shtresave
termoizoluese striroporit t=5 cm dhe PVC Folje.

710.00

7.00€

' 4,970.00

‘IBetonimi i trotuareve per rreth objektit me beton té ngjeshur C-25/30 Mpa,
trashesi t=10 cm. Né cdo 2m' te trotuarit te punohet fuga. Trotuari ka gieresi
|b=80cm. Ne gmim te kalkulohet pergaitjet paraprake te dheut, si dhe shtresat e

160.00

1,760.00

zhavorrit me ngjeshje t=15 cm

i1 49,747.50

UNET EARMATURES: -

e TOTALE

Furnizimi, transporti ,prerja si dhe vendosja e armaturés CBR-400/500 Mpa né
térési sipas llogarisé statike.

- RA 400/500 - &8;

- RA 400/500 -@ 10

- RA 400/500- @ 12

- RA 400/500 -@14

- RA 400/500 -0 16

kg 38,850.00

0.53€

20,590.50

. Llogaria ne kg
Furnizimi, transporti, prerja dhe vendosja e rrjetave ne dysheme dhe meskat Q-

ke 13,250.00

0.53€

7,022.50

-1378 me specifikacion #8.5x15x15cm

27,613.00°




Furnizimi me material dhe muratimi i mureve te jashtme me giter blioka d = : a 2.520.00
25cm me llag vazhdues ne perpjesel:2:6 ne teresi sipas projektit i e
Furnizimi me material dhe muratimi i mureve te mbrendshme me giter bllok d = m? 90.00 35.00 € 3.150.00
25cm me llaq vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teresi sipas projektit. ) : ’ *
Furnizimi me material dhe muratimi i mureve te mbrendshme me giter bllok d = 3
20cm me llaq vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teresi sipas projektit. m 21.00 35.00€ 735.00
Furnizimi me material dhe muratimi i mureve ndarese me giter bliok ose tulle mi 45.00 22.00 € 990.00
=12 c¢m me llag vazhdues 1:2:6
urnizimi me material dhe muratimi i atikes me giter bliok d=20 cm me llaq
azhdues 1:2:6, ne kete gmim llogaritet edhe shtangimi me shtylla dhe trarezen m? 35.00 35.00€ 1,225.00
e betonit :
|Furnizimi me material dhe muratimi i oxhakut té kalldatores. T& punohet prej
‘|elementeve té parafabrikuara me diametér té brendshém @ 250 mm, nga m' 6.00 55.00€ 330.00
Jblloget e shamotit me elementet e kygejes sé kaldatores, kapela et].
Furnizimi me material dhe veshja e oxhakut mbi pilakén e meskatit me tulla ’
fasadé, me dimensione standarde 25x12x6.5 cm. Né ¢gmim té parashihet edhe m' 2.00 40.00€ . 80.00
vendosja e kokés sé& oxhakut.
9,030.00:
! _ . ToTAW
Furnizimi me material dhe punimi i konstruksionit té kulmit komplet mbi pllaké )
nga druri i pérpunuar, né térési sipas projektit. Liogaria né m? ne projeksionin m? 680.00 11.00€ 7,480.00
horizontal te kulmit )
Furnizmi dhe vendosja e dérrasave t=24 mm mbi, konstruksionin pérkatés, si
bazament pér vendosjen e letrés difuzive dhe listelave. Llogaria né m* ne m? 680.00 2.00€ 1,360.00
projeksionin horizontal te kulmit
Furnizmi dhe vendosja e kontra listellave 3/5 né ¢do 70cm, apo paralel me pahit. m? 680.00 0.70¢€ 476.00
Liogaria né m? ne projeksionin horizontal te kulmit ) ) -
Furnizmi dhe vendosja e listelave 5/8 né ¢do 60cm te cilat montohen mbi m? 680.00 1.70€ 1.156.00
kontralistela. Llogaria né m? ne projeksionin horizontal te kulmit ) ) -
P T - i GNTHSEE]: o+ 410,872:00
PUNET MBULUESE DHETE LLAMARINES - CCMIML: UL TOTALL
urnizimi, transporti dhe punimi i mbulesés sé kulmit me llamariné té
lastifikuar dhe valézuar LV-4 me shrtresen kunder kondensioni Né ngjyré sipas
I 2gjedhjes sé investitorit. Llamarina duhet te jete me lugje ne lartesi hmin. 4.0 cm m? 720.00 5.30€ 3,816.00
|Llogaria né m? ne projeksionin horizontal te kulmit, Ne kete pozicion te
: llogariten, mbrojtesit e bores si dhe elementet tjera lidhese
Furnizimi, transporti dhe montimi i mveshjes se murit té atikes nga lfamarina e
plastifikuar t=0.55mm. Me gjeresi zhvilluese b=1.60 m. m 270.00 4.50¢€ 1,215.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i ullukéve horizontal nga llamarina e R
plastifikuar t=0.55mm, duke parapa edhe shtresen hidroizoluese nen ulluk m 52.00 4.50¢€ 234.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i ullukéve vertical nga llamarina e plastifikuar .
me dimenzione ®12cm, t=0.55mm m 21.00 4.50¢€ 94.50
Furnizimi dhe montimi i llamarinés sé plastifikuar ne nuance te kulmit per 120.00
punimin e mveshjeve te oxhakut. Llogaria pe;_copé‘ i R _




NET HIDROIZOLU
Furnizimi dhe punimi i hidroizolimit horizontal -me saldim té lidhjeve né nivelin
e pllakes se dyshemes, hidroizolimi punchet me material hidroizolues
shuméshtresor - tipi kondor, t=3mm dhe me nje shtrese lyerje bituliti. Llogaria

650.00

2,470.00

ne m? dhe té punohet para muratimit
Furnizimi dhe punimi i hidroizolimit horizontal né dysheme dhe vertikal né

lartési h=90cm me saldim té lidhjeve né muret e kthinave sanitare né perdhesé
me material hidroizolues shuméshtresor - tipi kondor, me DY SHTRESA t=2x3mm

60.00

3.80€

dhe né mes té shtresave lyerje me bitulit.
Furnizimi dhe punimi i hidroizolimit te ftohte ne dy shtresa ne dyshemen e

35.00

nyjeve sanitare mbi nivelizim
Furnizimi dhe shtrirja e letres difuzive mbi siperfagen paraprakisht té mveshur

me dérrasa té konstruksionit te kulmit, perfshire te gjitha punet pergatitore.

720.00

|Llogaria né m? ne projeksionin horizontal te kulmit

INET EZDRUKTHETARISE

unizimi, punimi dhe montimi i dritareve prej materialit té plastikés sipas
“|standardeve SO, DIN

Korniza ngjyré e bardhé

Koeficienti | transmetimit t& nxehtésisé, U<0.9 W/m?K

Xham | trefishté 4+4+16+4 mm, i mbushur me argon dhe Low "E" katér sezonal.

Korniza e profilit min 6 fusha termike dhe sé paku b/h=80/80 mm trashési dhe tre
goma/dihtunga

o Profili i brendsh&m strukturore metalike min=2 mm instaluar brenda kornizés sé PVC-
s&

» Profili shtesé/kornizé pér mbéshtetjen e pikores dhe solobankés

* Mekanizmi mbyllés me kualitet t& larté sipas DIN, EN, ISO

o {zolim akustik 40 dB

¢ Membrana e jashtme me veti té léshueshmérise sé avujve, fleksibile, e
padepértueshme nga ajri, era dhe shiu né tére perimetrin e jashtém té dritares

» Membrana e brendshme me veti té paléshueshmérisé sé& avujve, fleksibile, e
padepértueshme nga ajri, era dhe shiu né tére perimetrin e brendshém té dritares

 |nstalimi té b&het me ankerim dhe bulona.

» Sigurimi i certifikatés sé konformitetit {certificates of conformity) pér ¢cdo produkt

* Dimensionet e dritares
.1:]dimensione 430x210 cm copé 10.00 570.00 € 5,700.00
imensione 210x210 cm copé 9.00 330.00€ 2,970.00
- dimensione 80x60 cm copé 6.00 280.00 € 1,680.00
{dimensione 430x60 cm copé 5.00 260.00 € 1,300.00
:|Furnzimi dhe montimi | dyerve hyrése prej profileve té plastikés sipas
{standardeve ISO, DIN. Te perforcuar prej profileve te metalit Trashesie t=8 cm ne
|hapje sipas projektit(detaléve te dyerve) me gelq termopan dhe mekanizma te
kualitetit te larte
dimensione 280x300 cm (dera hyrese) copé 1.00 380.00 € 380.00
Furnzimi dhe montimi | deres se erembrojtesit (fluturuese) prej profileve te
plastikes me trashise te profileve 8 cm sipas standardeve iSO, DIN. Te
perforcuar prej profileve te metalit ne niance sipas perzgjedhjes se investitorit
dhe gelgim sipas skemés
dimesione 180*240 copé 1.00 270.00 € 270.00
Furnzimi dhe montimi | deres se jashtme se cerdhes prej profileve te plastikes
me trasheési te profileve 8 cm sipas standardeve ISO, DIN. Te perforcuar prej
profileve te metalit ne niance sipas perzgjedhjes se investitorit dhe gelqim sipas
skemés
dimesione 100x240 copé | 100 180.00 € 180.00
Furnizimi dhe montimi | dyereve te Nyjeve Sanitare nga materijali | plastikes
sipas ISO,DIN standardeve trashesija e profilit t=8cm
Jdimensione 80x210 cm copé 4.00 110.00 € 440.00
imensione100x210 cm ;gﬁ m 120.00 € 240.00
,10|dimensione 70x210 cm //ifzo%é- ~ w7’.@2)\\\ 100.00 € 700.00
| Furnizimi dhe montimi i dyerve té klaseve dhe kthinave tjera nga druri-furniri. o . ?3\%
yert duhet te jene te klasit te pare, dhe me te gjitha elementet tjera percjeliese T’/‘Q 5= ég §
dimesione 100X240 cm NeopE, . 6 130.00 € 780.00
2 1dimesione 90X210 cm cOpE—i—=3710 120.00 € 360.00
:13}dimesione 90X240 cm copé 2.00 130.00 € 260.00




Furnizimi, prodhimi dhe instalimi i deres té hyrjes ekonomike te kthina e kaldasé
te jeté metalike e ngjyrosur me ngjyre adekuate kunder korezionit si dhe duhet
te ket grila per ajrosje. Té punohet sipas teknologjisé sé prodhimit té dyerve té
rénda ku pérfshihen: Bagllamat, dorezat, manshetat, mekanizmi mbyllés
komplet (cilindri, pllakat, gelésat), bravat, etj. Cmimi pér copé.

35000
15,610.00

dimesione 140x240 cm (dy kriheshe)

i urnizimi me material, pastrimi dhe sp.er!mtja me q.urflshte qlrrlento;eze mureve m? 2,100.00 0.60€ 1,260.00
1te brendshme dhe pllafoneve para fillimit te suvatimit. Llogaria ne m

Furnizimi me material, dhe punimi i suvatimit t&€ mureve té brendshme me llaq

gelgeror né pérpjesé 1:3 né dy shtresa me finalizim té lémuar. Ne pozicion té m? 1,450.00 2.50€ 3,625.00
parashihet vendosja e kendoreve ne te gjitha kendet
Suvatimi i pllafoneve me llaq gelgeror ne ne pérpjesé 1:3 ne dy duar me

m? 650.00 2.30€ 1,495.00

finalizim té Iémuar. Ne pozicion té parashihet vendosja e kendoreve ne te gjitha
kendet.

6,380.00:

UNET.E GLETIT.DHE NGIYROSIES
Furnizimi me material dhe gletimi i te gjitha mureve té brendshme ne dy
shtresa. (.ketu nuk parashlhen. muret.te nyjet sar‘ntare), paraprakishte té behet m? 1,650.00 230€ 3,795.00
pergaditja me lenden baze, siperfagja duhet te jete e lemuar dhe gatshme per

ngjyrosje.
Furnizimi me materia! dhe gletimi i pllafoneve ne dy shtresa paraprakishte té

behet .perg;.;ldntja me _le-ndc_an baze, sm_eltfaqja duhet te jfete e lemuar dhe ga.ltshme m? 650.00 2.30€ 1,495.00
per ngjyrosje, ne pozicionin e pllafonit jane marre ne siperfage katror trajete

-|leshuara
Ngjyrosja e mureve te mbrendeshme dhe pllafoneve mbi bazament té gletuar m? 2,810.00 0.70 € 1,967.00

“]me polikolor ne dy shtresa me niansé té& bardhé,
[Furnizimi dhe lyerja e mureve te klasave dhe koridoreve me ngjyre te yndyrshme m? 450.00 0.70 € 315.00

Jne lartesih=1.5m.

|Furnizimi me material dhe ngjyrosja me ngjyre akrilike e shtyllave rrethore te 2
m 30.00 3.00€ B
-liashtme dekorative, paraprakishte siperfaget te trajtohen dhe lyhen me baze 90.00

1 :7,662.00.

- PUNET E FASADES: - TOTALI

Furnizimi me material dhe punimi i fasades se jashtme nga tullat e fasades
dizajni dhe forma sipas organit mbikqyres, ne gmim te kalkulohet inkastrimet e
nevojshme, trau i poshtem dhe shtangimet tjera nga beton armeja, punimi|
shtreses termoizoluese nga leshi i gurit me dy shtresa 5.0 cm te mbeshtjellur me
foli te integruar difuzive, llogaria ne m*

m? 450.00 20.00€ 9,000.00

Furnizimi me material dhe punimi i fasades se jashtme-atika nga tullat e fasades
dizajni dhe forma sipas organit mbikgyres, ne gmim te kalkulohet inkastrimet e
nevojshme, shtangimet nga beton armeja, llogaria ne m?

Furnizimi trasnporti dhe punimi | *"DEMIT" Fasadés nén dhe né pjesén anésore
ballore) té pllakés sé simsit me kéto shtresa: Ngjités Stiropor N4 T= 3 cm Ngjités
Rrjeté plastike adekuate Ngjités Fasadex 3 mm

A Furnizimi dhe ekzekutimi i kolirit ne cokull dhe pjesen e mureve te ngritura te
coklles né niansé sipas pérzgjedhjes sé organit mbikqyres paraprakihte
Isiperfagja duhet te pargaditet dhe lyhet me shtresat e nevojshme

m? 150.00 20.00€ 3,000.00

m? 110.00 7.00€ 770.00

m? 60.00 3.00€ 180.00

<
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Furnizimi me material dhe mveshja e mureve (sanitaret) me pllaka té qeramikés
te kualitetit te larté, me ngjites adekuat, ne gqmim te parashihen edhe mbushja e

12.00€

900.00

ugave Dizajni sipas organit mbikqyres
Furnizimi me material dhe mveshja e dyshmeve (sanitaret) me pllaka té
eramikés te kualitetit te larté. me ngjites adekuat, ne gqmim te parashihen edhe

mbushja e fugave Dizajni sipas orgahit mbikqyres

35.00

12.00€

420.00

urnizimi dhe mveshja e dyshemesé se koridorit, hollit hyres, hapsirave per
hume qellime erembrojteseve dhe hapsirave tjera me pliaka te granitit artificial
60x60 cm me ngjites adekuat, ne gmim te parashihen edhe mbushja e fugave
izajni sipas investitorit, si dhe furnizimi dhe vendosja e keramikés ose granitit
rtificial rreth perimetrit te mureve ne lartesi t=10.0 cm

195.00

12.00€

2,340.00

Furnizimi dhe mveshja e shkalleve dhe platove te jashtme me pllaka teraco me
trashesi t=2.0 cm. Dizajni sipas perzgjedhjes se Investitorit

mZ

145.00

12.00€

1,740.00

Furnizimi dhe mveshja e sallobankave te dritaret né anen e jashtme dhe té
brendshme mermeri me trashési 2cm dhe me gjerési t& duhur (té nevojshme).
Té parashihet qé nga ana e jashtme té del 5 cm nga muri. llogaria ne m’
Vérejte: Té konstruktohet edhe rénia e nevojshme e pikores nga ana e jashtme.

75.00

8.00€

600.00

“GJITHSEL |

6,000.00:

#TOTALY

f¥3 mm { ne

Furnizimi dhe vendosja e dyshemese se linoleumit me trashési
rolne) lidhja behet me ngjites adekuat, ne llogari te merret shtresa
vetenivilizuese, ngjitesi adekuat, diktuni dhe shiriti rreth perimetrit te mureve ne
lartesi h=8 cm, si dhe vendosja e profileve metalike, né vendet ku béhet kontakti

né dysheme me material tjetér.

380.00

20.00€

7,600.00

UN

urnizimi, dhe vendosja ne mure, mbrojteséve nga druri i perpunuar dhe | lyer
me dimensione 150x20 mm,

urnizimi | materialit dhe punimi | gardhit te rampave dhe hyrjeve te jashtme

14.00

Ime_profile m

ASIA:: - [ CMIMI
Gérmimi | humusit né thellési prej mes. 45 cm, germimi duhet te behet ne tere 3
320.00 0.50€ .
siperfagen e fushes se futbollit, si dhe transporti | dheut deri ne deponi. m 160.00
Rrafshimi dhe nivelizimi i nénbazés sé sipérfaqges sé fushés me saktési deri né +2
c.m,duke krijuar pj-errg‘sm e m.a\.szme: terthore.per ku!hfnm e yjrave _ . m? 650.00 1.00€ 650.00
siperfagesore, ngjeshja me cilindér vibrues deri ne arritjen e kompaktesis prej
Ms= 30 Mpa.
Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e matérialit nga guri | thyer me frakison 0-63 3
145.00 4.50€ .
mm me trashesi t=20 cm ne gjendje te ngjeshur {Ms=50 Mpa) . m 652.50
Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit nga guri I thyer me frakison 0- 3
- 66.00 5.00€ B
31.5 mm me trashesi t=10 cm ne gjendje te ngjeshur (Ms=70 Mpa) . m ) 330.00
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e asfalit betonit AB 16 mm me
rashesi t=7 cm ne gjendje te ngjeshur, Siperfages duhet ti ipet ramja per m? 660.00 15.00 € 9,900.00
argimin e ujérave atmosferike. Llogaria ne meter katrore.
urnfzu-m, transporti dhe Yendos;a e s_kajoreve r_ne dlmensu?n(? 8/20 crn per m' 103.00 4.00€ 412.00
ufizimin e fushes, ne gmim te logaritet betoni per shtangimin e skajoreve
ATrajtimi dhe rregullimi i siperfages per rreth fushes dhe mbjellja e barit m? 150.00 1.50€ 225.00
)| Te behet furnizimi dhe punimi i vijave te fushes me ngjyre te akrilike kualiteti te
{larte e gendrusheme ndaj ndikimeve atmosferike me nuance te bardh sipas komplet 1.00 100.00 € 100.00
projektit , llogaria komplet o
Te behet furnizimi dhe punimi | vijave te fushave ndihmese te basketit me (QO‘ en ”9/%\“\\
ngjyre te akrilike kualitetit te larte e gendrueshme ndaj ndikimeve atmosferik7/ komplety 100.00 € 100.00
i 2

me nuance te verdh sipas proejktit , Hogaria komplet

Vsl




Te behet furnizimi,transporti dhe vendosja e gollave ne fushe me dimensione "
. . 2, 150.00 € 300.
3x2 m te parashihet edhe rrjeta adekuate sipas detalit ne projekt. cope 0o 300.00
Te behet furnizmi,transpoti dhe fiksimi | koshave per basketboll. Ne gmim te
kalkulohet hapja e gropes, betonimi, konstruksionit metalik, tabela koshi dhe te | copé 2.00 400.00 € 800.00
gjith aksesoret tjer perxjelles —
“13,629.50:

NDERTI \TOS

Gérmimi t humusit hé thellési prej 30 cm, germimi duhet te beh.evf ne feré k
siperfagen e platos, si dhe transporti | dheut deri ne deponi.

cm,duke krijuar pjerresin e nevojshme terthore per kullimin e ujrave
siperfagesore, ngjeshja me cilindér vibrues deri ne arritjen e kompaktesis prej

Ms= 30 Mpa.

Rrafshimi dhe nivelizimi i nénbazés sé sipérfages sé fushés me saktési deri né +2

900.00

0.70€

urnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit nga guri | thyer me frakison 0-63
mm me trashesi t=20 cm ne gjendje te ngjeshur {Ms=40 Mpa).

180.00

5.00€

900.00

Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit nga guri | thyer me frakison 0-
131.5 mm me trashesi t=10 cm ne gjendje te ngjeshur (Ms=60 Mpa).

90.00

5.00€

450.00

- Furnizimi, transpdrti, vendosja e kubzave me dimensione 20x20x6 cm me ngjyre
te hirit dhe te kuge , ne gmim te kalkulohet shtresa e reres fraksin 4 mm me
trashesi t=5 cm dhe mbushja e fugave te kubzave me rer te imet. Llogaria ne

meter katrore.

900.00

6.00€

5,400.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve me dimensione 8/20 cm per
kufizimin e platos , ne gmim te llogaritet betoni per shtangimin e skajoreve

172.00

4.00€

688.00

Trajtimi dhe rregullimi i siperfages per rreth trotuarit dhe gjelberimit

172.00

1.50€

258.00

Gérmimi | humusit né thellési prej 2 m dhe gjerési 3 m, pér hapjen e themeleve

prej Ms= 30 Mpa.

té mureve mbrojtése. Ngjeshja me cilindér vibrues deri ne arritjen e kompaktesis m

1,755.00

0.50€

877.50

Furnizimi me material, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit né pjesén e themeleve té

e kompaktesis prej Ms= 30 Mpa.

mureve mbrojtése né theliési 30 cm. Ngjeshja me cilindér vibrues deri ne arritjen m

146.25

4.00€

585.00

Kallupimi, Furnizimi me material dhe betonimi i themeleve shiritore t& mureve
mbrojtése me dimensione 2.2 x 0.6 m, té cilat punohen nga betoni i armuar (C-
:125/30).

257.40

10,296.00

Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja e armaturés CBR-400/500 Mpa né
érési. o

RA 400/500 - (8;

RA 400/500 -@ 10

RA 400/500- @ 12

RA 400/500 -@14

- RA 400/500 -@ 16

. Llogaria ne kg

kg

20,592.00

0.50 €

10,296.00

| Kallupimi, Furnizimi me material dhe betonimi i mureve dhe strukturave

I mbrojtése né lokacion - linear, t& kaskaduara, té pjerréta dhe vertikale -
bazamentet dhe trupat e mureve, punohen nga betoni i armuar (C-25/30).
Gjeresia e murit 50 cm, kurse lartesia e murit arrin deriné 3.8 m

370.50

45.00 €

16,672.50

Furnizimi, transporti dhe vendosja e armaturés rrjeté té celikut CBR té tipit Q-
355, pér armimin e mureve mbrojtése. Né cmim té llogaritet dhe kallupimi

29,640.00

0.53€

15,709.20

Gérmimi i tokés né thellési deri 45-50 cm, né pjesén e parkingjeve. Né cmim té
parashihet ngjeshja e tokés dhe pérgatitja pér vendosje té zhavorrit.

75.00

0.60€

45.00

Furnizimi me material, transporti dhe shtrirja e zhavorit 0-62 mm né thellési 45 -

50 cm, né pjesén e parkingjeve. Né ¢gmim té parashihet edhe ngjeshja e zhavorit
me cilindér 8 ton

75.00

5.00€

375.00

Furnizimi me material, ngjeshja dhe punimi i shtreses se asfaltit per 10
vendparkingje ne hyrje te parceles, me trashesi t=10cm. Ne cmim te parashihet

|edhe shenjezimi i vendparkingjeve

15.00€

© 2,250.00

| Furnizimi me material, dhe mbjellja e barit né hapésirat e oborrit té shkollés.

0.30€

540.00

Furnizimi me material, transporti dhe montimi i uléseve me mbéshtetése nga
ruri, me profile mbajtése metalike, né hapésirat e parapara sipas projektit, m
:Jdimensione 180 x 70 cm dhe lartési 90 cm, dhe pjesén e rrafshit horizontal
I(pjesés ku ulen), né lartési 45 cm nga niveli i tokés (pliatosé)

900.00

{Furnizimi me material, transporti dhe montimi i shportave nga druri, me pr
mbajtése nga metali, me dimensione 60x60x 80 cm, té ngritura né lartési 10

900.00

nga toka (pliatoja)




Te behet germimi me dore ose me makme per hapjen e themeleve te rrethojes,
materiali | germuar te trajtohet ose largohet ne deponi

Furnizimi, transporti dhe vendosja zhavorit 0-31.5 mm me ngjeshje nen fundin e
themeleve té rrethojés me trashesi t=10.0 cm

24.00

120.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit C25/30 Mpa per punimin e
themeleve te rrethojes me diemensione 30x40 cm

57.60

40.00€

2,304.00

Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit C25/30 Mpa per punimin e coklles (e
hkallezur sipas nevojes) me diemensione 15x40 cm

27.00

40.00€

1,080.00

Furnizimi, transporti prerja dhe vendosja e armatures per punimin e themelit
he coklles

8,460.00

0.50€

4,230.00

“| Furnizimi me material, prerja, saldimi dhe punim | rrethojes se metalit me lartesi
|h=1.2 m. Rrrethoja eshte e perbere nga shtllat metalike 50x50*2.4 te vendosuara
e qdo 2m’, horizontalet me dimensione 2x20x40x2.0mm dhe mbushtjet
ertikale te vendosura ne qdo 12.5 cm me dimenione 2x2x2, ne gmim te
kalkulohet mbylisat e pvc, lyerja me ngjyren baze, si dhe dy shtresa ngjyre finale

450.00

30.00€

13,500.00

Furnizimi me material, prerja, saldimi dhe punimi | dyereve me profila metali:
siaps rrethojes me hapje shin, dimensionet e deres b=3.0 m, ne gmim te
kalkulohen mekanizmat per hapje dhe mbyllje, ngjyra dhe aksesoret tjer

copé

1.00

330.00€

330.00

percjelles
Furnizimi me material, prerja, saldimi dhe punimi | deres dykraheshe me profila

metali siaps rrethojes , dimensionet e deres b=2.50 m lartesi sipas rrethojes,
ne qmim te kalkulohen mekanizmat per hapje dhe mbylljes, ngjyra dhe aksesoret

copé

1.00

160.00 €

160.00

tjer percjelles

S GITHSE: [

.:21,778.00:

i REKAPITULLIMI | PUNEVE TE ARKITEKTURES "

REKAPITULLIMII POZICIONEVE: -

PUNET PERGATITORE

UNET E DHEUT

UNET E ZHAVORRIT

JPUNET BETONUESE

|PUNET E ARMATURES

PUNET E MURATIMIT

PUNET LATUESE

PUNET MBULUESE DHE TE LLAMARINES

PUNET HIDROIZOLUESE

PUNET E ZDRUKTHETARISE

PUNET SUVATUESE

PUNET E GLETIT DHE NGJYROSIES

PUNET E FASADES

PUNET E QERAMIKES, GRANITIT DHE MERMERIT

PUNET E LINOLEUMIT

PUNET TJERA

NDERTIMI | FUSHES

57.907.20.

NDERTIMI | PLATOS

21,778.00

PUNET E RRETHOJES SE OBORRIT TE SHKOLLES

TOT ALl ARKIT] EKTURA|

VD

73,480.20:

I %\\

. PUNET HIDROSANITARE:

Montimi i tubave PPR (Polypropylen) supas Standardeve EN 12201 pér
uJeSJellesm né shtypje deri né 10bar. Né Hogari té€ merren edhe té gjitha pjesét
fazonike, shtangueset (pérforcueset pér mure dhe tavane) dhe lidhése te
ndryshme, "T" lidhése, kthesa 909, nipell, nipell i dyfisht, reduktues, ventil, ventil

me muf etj

@32x4.4mm m' 110.00 3.50€ 385.00

@25x3.5mm m' 80.00 2.50€ 200.00

@20x2.4mm m' 50.00 250€ 125.00
-|@16mm (uji i ftohté) m' 150.00 2.50€ 375.00




.

rjetés) dhe shperlarja e dezinfektimi | rrjetit (sipas standardit DIN 4279).

@16mm (uji i nxehté) m' 150.00 250€ 375.00
Montimi i kutisé shpérndarése metalike te kthina e rezervuareve, e cila shérben
pér vendos;e? e.!tole-ktoreve shperfldal;es té ujit dhe pr"e1 aty .sprer"ndihclen copé 1.00 12.00€ 12.00
gypat kryesoré pér rrjet dhe mbushje né rezervuaret pér furnizim té njésive
‘]konsumuese.
Montimi i kutiave shpérndarése jané pajisje te cilat vendosen né muré dhe prej
‘|aty gypat shpérndahen deri tek njésia konsumuese (sistemi "Giacomin") té ..
2.00 12.00€ X
‘lvendosen né lartési prej 10-30 cm IxHxB cope 24.00
1150x40x11cm.
I Montimi i vrimave te kolektoreve 3/4 me dalje 1/2". copé 20.00 5.00€ 100.00
IMontimi i lidhesave per Pex 16x2.0mm (24 x 19) copé 20.00 1.50€ 30.00
IVentiIi sferik 3/4" me holender copé 10.00 5.00€ 50.00
IVentiIi sferik 2" me holender copé 1.00 13.00€ 13.00
Gysemlidhese kendore #25 x 3/4" copé 20.00 6.00€ 120.00
- - o " -
Koka p_erfunc_jlmtare plastike 1052 me gjysemlidhesen per Pex 16 x 2.0 mm dhe copé 25.00 3.00 € 75.00
llamarinen distancuese.
Shirit dhe gozhda per perforcimin e gypave ne dysheme. copé 5.00 7.00€ 35.00
Tapa mbyllese 3/4 Filet e mbrendeshme. copé 10.00 1.00€ 10.00
Montimi i valvules DN 32 ne puseten kryesore se bashku me ventil me holender. | copé 1.00 20.00€ 20.00
::l)zre\tlml i ventillit sferik me holenderDN 32 ne puseten kryesore. Llogaritet ne copé 1.00 18.00 € 18.00
Furngmn dhe montimi i manometrit me rregullues te shtypjes @32mm. copé 1.00 9.00 € 9.00
Llogaritet ne cope.
‘ Furnizimi dtle montimi i manometnt_me rregul!ues ts- shty“pjes @32mm {Fcili copé 0.00 9.00 € -
-|vendoset né kaseten kryesore metalike) Llogaritet né copé.
7 formzlmt, t.ransportl dh_e montimi | bojterit metalik me V=200 L, me te gjitha copé 1.00 550.00 € 550.00
pjeset percjellese fazonike
.| Furnizimi, transporti dhe montimi | pompes per uje qarkullues 1.5 kW copé 1.00 550.00 € 550.00
e : i : 1143,076.00:
o UJESIELLESITJASHTEM el 7 TOTAW.
:|Gérmimi i dheut, nivelimi i kanalit pas gérmimit, vendosja e rérés nen
=10cn:v mbi gypin dhe"rreth gypit t=:7.5crr|, vendosja e Shlrlt.lt sm}alm.Jes, mbulimi m' 250.00 0.50€ 125.00
kanalit me dheun e gérmuar me ngjeshja ne ¢do 25cm, pér vendosjen e gypave
{té ujesjellesit.
Punimi i E)us?t_ave té ujésjellésit, pérfshiré edhe vendosjen e kapakéve nga hekuri copé 1.00 100.00 € 100.00
me peshé minimale 135 kg.
Montimi | ventilit kryesor @32mm copé 1.00 15.00 € 15.00
)Montnml i yjematesu me fllanxhe dhe kunderfllanxhe, diktung dhe bulona (DN 63 copé 1.00 50.00 € 50.00
Montimi i filtrit (DN65), né cmim té logariten té gjitha pjesét fazonike et;. copé 1.00 40.00 € 40.00
m?ntlml i ventilit me fllanxhe dhe kunderfllanxhe diktung dhe bulona (DN80 PN copé 2.00 40.00 € 80.00
:?‘cl);t‘:m i T (65/65 PN10) lidhese me fllanxhe dhe kunderfllanxhe diktung dhe copé 1.00 20.00 € 20.00
Montimi i T {65/65PN10)lidhese me fllanxhe dhe kunderflianxhe diktung dhe copé 1.00 20.00 € 20.00
bulona.
Kycja né rrjetin kryesor té ujésjellésit me te gjitha pjesét e nevojshme fazonike. | komplet 1.00 18.00 € 18.00
“provat hidraulike pér rrjetén e ujésjellésit sipas llegullave teknike (testimii komplet 1.00 18.00 € 18.00

‘IMontimi i gypit te gelikut ZnFe ne vertikale dhe horizontale pér furnizimin e Ny

{hidrantéve té brendshém @50mm (2") duke pérfshiré té gjitha pjesét e " %; 13.00€ 910.00
nevojshme fazonike si dhe shtangime te nevojshme etj. 2 e NS
Montimi | Hidrantéve te murit me kuti nga Inoxi. Ne cmim te llogaritet ( kutia o »%zf’g / v
metalike dim.(45x30x15)cm, sipas standardit EN 124 : 1994 gypi fleksibil 25m, c 'Cé @2.00;\32‘, /  160.00 € 320.00
dhe te gjitha punet e nevojshme pér kété pozicion. “igpne /
Furnizimi dhe montimi i aparatit per fikjen e zjarrit te mbushur me CO2, S9. copé 17.00 35.00€ 595.00

1.825.00.




Gérmimi i dheut, nivelimi i kanalit pas gérmimit, vendosja e rérés nen gyp
_t=10cn_1 mbi gypin dhe“rreth gypit tr—-:‘ZScrp, vendosja e shmtult smjalm.:es,.mbuhml m 135.00 © 060€ 81.00
i kanalit me dheun e gérmuar me ngjeshja ne ¢do 25cm, pér vendosjen e gypave

té ujesjellesit.
Montimi i gypave "HD PE" te rrjetit te jashtém te hidrantit DN 63mm '

Furnizimi dhe montimi i ujématesit me diametér 2"

300.00 6.00€ 1,800.00
copé 1.00 50.00 € 50.00

Punimi i pusetés nga beton MB-20 armuar me rrjete $#10/15/15cm,me trashési
te mureve d=10cm. Ne ¢mim te llogaritet edhe kapaku nga hekuri 40kg dhe
pjesét tjera te fazonerise, valvula DN63, gjysme lidhése DN63 T DN 63/63 etj.

copé 1.00 100.00 € 100.00

Montimi i hidrantit t& jashtem pér shuarjen e zjarrit komplet (shahta nga betoni |
armuar ,gypi nga metali i zinguar). Né ¢mim té llogariten té gjitha pjesét fazonike | copé
té hidrantit.

Shqyrtimi i rrjetit te ujésjellésit te jashtém dhe te mbrendeshem me metodén
punuese prej 50% me te madh se presioni punues i pérvetésuar dhe Kygja né

_rjeti kry sor té ujésjellésit.

2.00 550.00€ 1,100.00

komplet 1.00 20.00 € 20.00

Montimi i gypave té polipropilenit PP {trashésia 3.2mm) sipas standardit DIN

11432-EN11967-4a me té gjitha pjesét fazonike.
@110mm m' 90.00 3.00€ 270.00
@75mm m’ 50.00 2.50€ 125.00
@50mm m' 35.00 2.00€ 70.00
Montimi i gypit dhe kokés sé ajrimit sipas detalit té paragitur @110mm copé 2.00 15.00€ 30.00
Montimi i ujembledhesve @75mm copé 5.00 10.00€ 50.00
Montimi i revizoréve né vertikalét e gypave té kanalizimit dhe kokave té ajrimit copé 200 8.00 €

i GITHSER ]

L E KANAUZIMILJASHTEM - i o
Gérmimi i dheut pér hapjen e kanalit me gjerésiné deri-100cm dhe theliési deri
4.5cm,_ P.Iamﬁklm:. dhe ngjeslTja e snpfarfac‘;es se kanalit me ng;eshje adel.(.u.atf. m? 250.00 0.50€ 125.00
Ne ¢mimi te Hlogaritet vendosja e pahive siguruese kur kanali kalon thellésiné

+1140cm. . .
Vendosja e rérés nen gyp t=30cm, mbi gypin dhe rreth gypit t=25cm. m’ 50.00 3.00€ 150.00

Gérmimi i dheut, planifikimin/nivelimi i kanalit pas gérmimit, vendosja e shiritit
injalizues, mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar me ngjeshja ne ¢do 25cm,
&rmimi te behet sipas gjerési ~60cm me thellési sipas-terrenit pér vendosjen e m
gypave té kanalizimit(dheu i germuar te hudhet 1m largé nga kanali). Ne ¢mim te
JHogariten pahite mbrojtése kur kanali éshté ne thelés mbi 120cm.

3 150.00 0.60 € 90.00

4:IvVendosja e rérés nen gyp t=10cm, mbi gypin dhe rreth gypit t=25cm. m® 20.00 3.00€ ’ 60.00
Hapja e vrimave né mure sipas projektit. copé 2.00 10.00 € 20.00
Testimi i rrjetit para dhe pas mbulimit té kanalit. komplet 1.00 20.00 € : 20.00

Punimi i pusetave te Kanalizimit fekale (thellési deri ne 500cm) te realizuara me
gypa betoni #1000/600mm, finalisht te paisura me pliaka mbuluese BA, t=16cm
(C25/30, Q-188 ) dhe kapak Kompozit #800mm rezistent pér pesha min. 250kg. . :

2. 90. .
Baza e pusetave duhet punuar pllake BA, t=18cm (C25/30, Q-188). Pusetat duhet cope 12.00 o€ 1,080.00
te pajisen me shkalle metalike (te punuara me profile te plota #30mm, te
mbrojturg me minium dhe ngjyre) té& ankeruara né muret e pesetés.

Gérmimi i dheut si dhe punimi i pusetés se kanalizimit nga betoni i armuar me
MBZO"dhe trastgesn d=15cn'§, punimi i !(oTr_nzes pér vendosjen e kapaku.t te copé 12.00 0.60€ 2.20
pusetds. Ne ¢mim te llogaritet, montimi i shkalleve nga profilet metalike me )

@#22mm.
| Montimi i gypit PVC te brinjezuar SN9, kualitetit te larte.




m' 200.00 .00 € 1,000.00
komplet |

Kygja né rrjetin kryesor té kanalizimit.

; Blerja, transporti dhe montlml i Durelaresve nga porcelani i klasa e pare me dlm
.5x4nScTn i :rarur ne mure. Ne gmlml te llo"garlte, snfon-| nga"mo.l_(sy aksﬂeforet copé 10.00 50.00 € 500.00
jesét lidhése komplet, montimi i pasqyrés 15cm mbi durélarés, lartésia e

pasqyrés 70cm.

‘IMontimi i Durélarésve nga porcelani i klasa e pare dhe Rubineta (kroit) pér
|persona rfle aftési te kufizufarfa/ I-'i.endikep. Ne ¢mimi te .Ho‘g.arlten gypat, snf_om copé 1.00 50.00€ 50.00
nga kromi, aksesoret, pjesét lidhése, vazhdueset, montimi i pasqyrés me dim.

50x50cm me mekanizém lévizés.

Montimi i Rubineteve (krojeve) te durelaresve nga kromi klasa e paré. Ne ¢gmim
te llogariten pjesét lidhése komplet dhe te gjitha punét e nevojshme pér kété copé 10.00 15.00€ 150.00
pozicion.

%: Montimi | WC-ve guacave se bashku me rezervuarin e ujit 6L (sistem i varur) dhe

- kroin pér pastrim, gauca nga porcelani klasa e pare. Ne ¢mimi te llogaritet copé 9.00 80.00 € 720.00

montimi, gypave, unazat pér lidhje, pjesét lidhése komplet dhe te gjitha punét e

nevojshme pér kété pozicion.
Montimi i WC guacés pér persona me aftési te kufizuara (hendikep) se bashku

me rezervuarin e ujit 6L te montuar ne gaucé dhe kroin pér pastrim, gauca nga
porcelani klasa e pare . Ne ¢mimi te llogariten gypat, aksesoret, pjesét lidhése, -

copé 1.00 80.00 € X
vazhdueset, mbajtéset nga kromi me diametér @32mm, njéra mbajtése 60cm e P 80.00
fiksuar ne muri dhe njéra 60cm paluese, dhe te gjitha punét e nevojshme pér
kété pozicion.
Montimi i Pisoaréve te varur ne mure {me shkarkim te ujit mbrapa) nga porcelani
klasa e pare. Ne cmim te Hogariten gypat, unazat pér lidhje, pjesét lidhése
komplet dhe te gjitha punét e nevojshme pér kété pozicion.

copé 1.00 65.00 € 65.00

e Germ:mn i dheut mvellms i kanaht pas germlmlt vendos;a e shiritit smjallzues
’, mbullm.: i kan-allf rrne dheune germ.t'xz?r fne ng;eshj? nci ¢do 25ch|, gérmimi te ) m? 150.00 0.50 € 75.00
|behet sipas gjerési ~60cm me thellési sipas terrenit pér vendosjen e gypave té
Jkanalizimit,
1Gérmimi i dheut pér hapja e kanalit me gjerésiné deri 100cm dhe thellési deri
1450cm, Planifikimi dhe ngjeshja e sipérfages se kanalit me ngjeshje adekuate.
Ne ¢mimi te llogaritet vendosja e pahive siguruese kur kanali kalon thellésiné 3

300.00 0.50€ .
140cm, matjet e gjeodezike/ nivelet sipas terrenit ekzistues dhe kygjes ne m 150.00
ndertés/rrjet, largimi i ujerave néntokésore sipas nevojés.
Llogarite ne metér kub te hequr.

2 70.00 1.00€ 70.00

Vendosja e rérés nen gyp t=30cm, mbi gypin dhe rreth gypit t=25cm.
3 50.00 - 1.00€ 50.00

Vendosja e rérés nen gyp t=10cm, mbi gypin dhe rreth gypit t=30cm. m

Punimi i pusetave te Kanalizimit atmosferik (thellési deri ne 450cm} te realizuara
me gypa betoni $1200/600mm, te paisura me pllaka mbuluese BA, t=16cm
(C25/30, Q-188 ) dhe kapak Kompozit #800mm rezistent pér pesha min. 250kg. L

8.00 100.00€ .
Baza e pusetave duhet punuar me pllake BA, t=18cm (C25/30, Q-188). Pusetat cope 800.00
duhet te pajisen me shkalle metalike (te punuara me profile te plota #30mm, te
mbrojtura me minium dhe ngjyre) te ankeruara sigurt ne muret e pusetés.

l\{]on‘tlml i pusetave te gatsrfme d=600 mm sipas detajeve te paraqitura ne copé 9.00 50.00 € 450.00
vizatime. Kapaku nga hekuri.
Montimi i pusetave te parafabrikuara per ujembledhesat e e ullugeve vertikal.

Para montimit te pusetave bazamentin duhet betonuar me trashesi d=16cm dhe copé 12.00 360.00
amje te duhur. Né& ¢cmirh duhet té llogaritet kineta, bazamenti i betonit pér P ’ :
-|vendosjen e kapakut/grila nga hekuri 60kg.klasa DN{400KN) grila (45x45)cm.
{estimi i rrjetit para dhe pas mbulimit té kanalit komplet| 100 Mo0e P £w]]  20.00
;| Montimi i gypit PVC -se te kualitetit te larte. We W Je '
|#160mm m' 40.00 4006200 27 160.00
@200mm m' 200.00 5.00€ 1,000.00

;‘PUNIMET E SISTEMIT TE DRENAZHIMIT ;
Gérmimi i dheut pér vendosje té gyplt té drenazhés pérgjaté penmetnt té

objektit.
Frunizimi me material dhe vendosja e rérés ne fund te kanalit mbi te cilén m® 30.00 3.00 € 90.00

- {shtrihen gypat e drenazhes, h=10cm dhe d=50cm .
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Furnizimi me material, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit té lumit me granulometri
32-75 mm. Gjate perimetrit te ndértesés vendoset ne thasé né perimetrin e

80.00

2.00€

160.00

hemeleve.
Punimi i rrjetit Drenazhés i realizuar me gypa te brinjezuar dhe perforuar (PHD)

érreth objektit sipas_projektit.

360.00

@200mm

120.00

urnizimi, transporti dhe montimi i pusetave te gatshme. Para montimit te
|pusetave bazamentin e tij duhet betonuar. Diametri i rrathéve te betonit
800mm pér drenazhe. Ne ¢mim te llogaritet edhe kapakét nga hekuri

4.00

300.00

: ¢80_0mm, me peshé 135kg, shkallet nga hekuri etj.

UJESIELLES! | BRENDSHEM

UJESJELLESI | JASHTEM

HIDRANTI | BRENDSHEM

HIDRANTI | JASHTEM

KANALIZIMI | BRENDSHEM

KANALIZIMI | JASHTEM

PUNET E SANITARISE

PUNIMET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK

982.00

T17,353.20

PUNIMET E SISTEMIT TE DRENAZHIMIT

- TOTAL1 PUNEVE HIDROSANITARE|

~TOTALL

540.00

Kablloja furnizuese- prej agregatit NYY-J-4x25mm?*(Cu)gypin #75mm me gjatési

750.00

“|te perafert 1=30m
orosia dhe montimi né mur i kuadrit té kyqjes kabllore (KKK} té njéfishté

copé

130.00

|dhe me 3 siguresa thiké té tipit NVO 200A
IPorosia dhe vendosja e ormanit kryesor shpérndarés(OKSH))me dimenzione

1(120x120)cm.Ormani éshté i punuar nga llamarina dy heré e dekapiruar dhe me
|elzet-gelés.Ormani éshté i vendosur né hapésiren e parayrjes té koridorit té
|pérdhesés(tek koriri).Pérguesit pér skematizim té pérshkohen né PVC-gypa

copé

1.00

220.00 €

220.00

fleksibil plastik.
Porosia dhe vendosja e ormanit kryesor shpérndarés(kshl dhe ksh2 dhe ksh e

kalidatores)me dimenzione (60x60 Jcm.ormani éshté i punuar nga llamarina dy
heré e dekapiruar dhe me elzet-gelés.Ormanet jané te vendosur né hapésiren
té koridorit t& pérdhesésne te dy anet.Pérguesit pér skematizim té pérshkohen

né PVC-gypa fleksibil plastik.

copé

3.00

80.00 €

240.00

45.00

Zbarra per barazimin e potencilait

copé
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Nje.hsori elektrik trefazor dytarifor pér matjen e energjisé sé hargjuar elektrike copé 1.00 250,00 € 250.00
aktive 1-5A .
Transformator matés té rrymés TMRr 200/5A copé 3.00 45.00€ 135.00
Voltmetér 0-250V ‘ copé 3.00 15.00 € 45.00
0 {Llampa sinjalizuese 230V;5W copé 6.00 10.00€ 60.00
11 |Ora e tarifes se lire 220,10A copé 1.00 5.00€ 5.00
. [Kontaktor CN -160A copé 2.00 150.00 € 300.00
"FID"-ndérprerési 40/0.5A copé 2.00 30.00 € 60.00
Siguresa tripolare 63A copé 6.00 20.00 € 120.00
Siguresa automatike tripolare L10A,L16A copé 3.00 12.00€ 36.00
iguresa automatike njépolare L10A-L16A, copé 83.00 3.00€ 249.00
hkarkues katodik KOA 0.5 copé 4.00 50.00 € 200.00
ablloja furnizuese e tipit dhe seksionit PP 4x25mm? +1x16mm? (Cu) prej kuadrit
é kyqgjes kabliore(KKK) deri te OKSH i perdheses.Kablloja t& shtrihet nén suva m' 32.00 28.00€ 896.00
he né PVC-gypa té forté plastik.
ablloja furnizuese e tipit dhe seksionit PP-y5x16mm? (Cu)'prej OKSH-sé deri te
uadri ksh1,ksh2 shpérndarése.Kablloja té shtrihet nén suva dhe né PVC-gypa té m' 46.00 10.00 € 460.00
|forté plastik .
1Kablloja furnizuese e tipit dhe seksionit PP-y5x10mm? (Cu) prej OKSH-sé& deri te
kuadri 1 kalldatores ksh3 .Kablloja t& shtrihet nén suva dhe né PVC-gypa té forté m' 65.00 7.00€ 455.00
plastik .
Porosia e materialit dhe punimi i carkut rrymor té drités me kablio té tipit PP-y
3x1.5mm2Kabllot té pérshkohen né PVC-gypa plastik instalues $13.5mm.Ketu m' 325.00 1.00€ 325.00
perfshihet:kutia shpérndarése.
Porosia e materialit dhe punimi i carkut rrymor té drités me kabllo té tipit PP-y5
x1.5mm?Kabllot té pérshkohen né PVC-gypa plastik instalues @#13.5mm.Komplet m' 598.00 2.00€ 1,196.00
njé cark rrymor pérfshin:kutiné shpérndarése.
Kablioja PP-y3x2.5mm? pér furnizimin e prizave njefazore 1x16A,380V dhe kutive
shpérndarése.Né ¢mim llogariten:kutia shpérndarése, kablloja pér furnizimin e m' 795.00 1.30€ 1,033.50
qargeve njefazore ,kutia shpérndarése dhe materiali pér montimin e prizés.
Kablloja PP-y5x2.5mm? pér furnizimin e prizave trefazore 3x16A,380V dhe kutive
shpérndarése.Né gnlim Ilf)garifen:kufia shpémdari%se.,kz:blloja p_ér furnizimin e copé 1.00 40.00 € 40.00
qarqeve trefazore né kuti shpérndarése dhe materiali pér montimin e
prizés.Gjatésia mesatare e njé carku éshté |=16m.
Priza njefazore njéshe,dyshe 1 tipit iskra copé 62.00 3.00€ 186.00
5| Ndrepreres OG 0,1, 10A pér korridore copé 2.00 10.00€ 20.00
; copé 2.00 25.00€ 50.00
Zile elektrike e kompletuar 250W copé 2.00 30.00€ 60.00
“INderpreres serik,té thjeshte,alternativ copé 44.00 3.00€ 132.00
‘| Kutija{ 10x10)cm copé 35.00 2.00€ 70.00
‘|Shqyrtimi komplet i instalimit,matja e rezistencés sé izolimit,léshimi né puné né
|gjendje té funksionimit normal dhe ménjanimi gabimeve eventuale.Cmimi ipet | paushall 1.00 250.00 € 250.00
{paushall. . ‘
: 1 GHTHSES: |’ /8;558.50

i INSTALIMIENDRIQIM “INJESIA: s TOTALL:

Furnizimi dhe montlml i dritave fluorescente 4x18W, TBS326 4xTL-D18W HFP C5 copé 12.00 45.00 € 540.00
GT ose te ngjajshme.

Fu'rrtlz:ml dhe montimi i dritave fluorescente FSN 2X36W i tipit PILUX ose te copé 39.00 35.00€ 1,365.00
ngjajshme.

Furmzm.u dhe mon?nml‘n hallogjene per hyrjet e shkolles dhe copé 3.00 25.00 € 75.00
parahyrjes(ermbrojtesit)

Furnizimi dh.e.montlmx i sfera e banjos (60W ) LPpér hapsirat e banjove dhe WC- copé 17.00 15.00 € 255.00
ve ose te ngjajshme

Furnmmll d.he montimi i dritave fluorescente 2x26W, TC-DEL 200 LDB WH[STD] copé 9.00 35.00 /V-—\ 315.00
ose te ngjajshme. Yreges

Furnizimi dhe montimi i dritave emergjente me Led dhe atyre orientuese te cilat copé 17.00 1 m € =

ane te paisura me bateri ge e furnizojne qarkun se paku deri ne nje ore. P : -
Shqyrtimi komplet i instalimit, léshimi né puné né gjendje t& funksionimit normal paushall

dhe ménjanimi_gabimeve eventuale.Cmimi ipet aushall

INSTALIMLI TV-PRIZAVE DHE PRIZAVE TELEFONIKE DHEINTERNET

| Furnizimi dhe montimi me switch 24 port

| Furnizimi dhe montimi me switch 16 port

1 Furnizimi dhe montimi me spliter me dy dalje
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P,

Kabllimi | p.riza_ve te internetit UTP se bashku me elementet percjelise siq eshte copé 18.00 5.00€ 90.00
RJ-45 me gjatsi mesatare 20m . j

Furnizimi dhe montimi me priza te telefonis ,internetit dhe televezionit copé 24.00 5.00€ 120.00
Gyp @ 22 per furnizim kryesor te internetit m' 50.00 1.00€ 50.00
materiali | imet | paspecifikuar paushall 1.00 50.00 € 50.00

urnizimi dhe montimii centralit kontrollues adresibil i perber nga paneli-

ikroprocesori zjarr alarmues me konzol integruese dhe dialogim me 2 linja copé 1.00 450.00 €
larmuese analoge-adresibile
De.tlftotadresabnl I tymit | tipit "PARADOX" ose ngjajshemtik i tymit RF-501 ose copé 14.00 35.00€ 490.00
ngjajshém
Furnizimi dhe montimi me kuadra shperndares te kateve copé 1.00 10.00€ 10.00
Furnizimi dhe montimi me taster manual i lajmrimit te zjarrit -model :PARADOX" | copé 2.00 35.00 € 70.00
Furnizimi dhe montimi me sirena adresabile e mbrendshme-model "PARADOX" copé 1.00 25.00€ 25.00
Furnizimi dhe montimi me zile 85 dBe ose ngjajshem copé 1.00 25.00€ 25.00
Kabllimi i detektoréve,butonave manual té zjarrit dhe sirenés alarmues me
kabllon e tipit:is(t)2x0.8mm? té cilét shtrihen né PVC-gypa plastik fleksibil m' 380.00 0.50€ 190.00
$13.5mm
Furnizimi dhe montimi me sirena adresabile e jashtme-model "PARADOX" copé 1.00 60.00€ 60.00
S'hqyr.tlm.n.,matjet e Tevo;sh‘me' dfle Ie"sh.lmf n(.a‘ptme. I instalimt te zjarrit né paushall 1.00 150.00 € 150.00
endje té rregullt té funksionimit, ménjanimi i léshimeveeventuale,. | '} | o

A

¥ Porosia,furmznml dhe vendos;a e shlrmt té zmguar Fe/2n25x4mm né pjesén e
poshtme té themelit.l njéjti té saldohet né ¢do3-5m gjatési pér armaturén e
hemelit. Té gjitha daljet prej themelit t& punohen me té njéjtin shirit kurse
idhjet t& béhen me paisje kryqézuese JUS.N.B4.936/Ill. Pjesét e salduara dhe

azhduese té lyhen
me bitumen té nxehté.Lartésia e daljeve nga kuota e trotuarit éshté:0.8m -

uadri i kygjes kabllore (KKK)

kg

250.00

2.00€

500.00

;| Porosia,furnizimi dhe vendosja e shiritit té zinguar Fe/Zn20x3mm né pjesén e
Tkulmit .Té gjitha daljet prej themelit t& punchen me té njéjtin shirit,kurse

: lidhjet té béhenme paisje krygézuese JUS.N.B4.936/11l.Ketu hyjne edhe
rrufekapesit dhe 4 kuadrot testuese

kg

195.00

200€

390.00

Porosia, furnizimi dhe montimi | mbajtésve per dru té tipit JUS.N.B4.923 né
kulm,té larguara né distancé 1m ndérmjet tyre. Té merret parasysh ményra e
vendosjes sé mbajtésve né ményré q& mos té vie deri te démtimi i kulmit .

copé

95.00

3.00€

285.00

Porosia,furnizimi dhe lidhja e paisjeve kryqézuese té tipit JUS.N.B4.936/IIl.

copé

55.00

3.00€

165.00

Sonda pértokézuese @75mm/1500mm,e cila futet né gropén e hapur mé paré e
pastaj pas futjes sé gypit,gropa mbushet me dhe té ngjeshur.Sondat pérmes
lidhéseve(paisjeve krygézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit.

copé

8.00

10.00 €

Matja,atesti i pértokézimit dhe shqyrtimi i punéve té kryera pér instalimin e

paushaf!

1.00

: pértqkézimit _rpbroj;és.Cmimi ipet paushall.

2| ELEKTROINSTALIMI | RRYMES FORTE

| INSTALIMI | NDRIQIMIT

JINSTALIMI | TV-PRIZAVE DHE PRIZAVE TELEFONIKE DHE INTERNETIT

:|PUNET E ALARMIT KUNDRA ZJARRIT

: INSTALIMI I PERTOKZIMIT MBROJTES-RRUFEPRITESIT

OTALI PUNET ELEKTRIKE

- EMERTIMI 1 MATERIALIT:

TR

TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONET

Furnizimi dhe montimi i radiatoréve té gelikut, prodhim i fabrikés sé radiatoréve
Gjilan, Imas itali apo té ngjajshém komplet me mbajtsat dhe kapakét

Tip 22-600/1000

copé

10.00

57.00 €

570.00




Tip 22-600/1200 copé 3.00 65.00€ 195.00
Tip 22-600/1800 copé 2.00 75.00 € 150.00
Tip 22-600/1800 copé 11.00 150.00 € 1,650.00
F:‘;ir:tz::u dhe montimi i valvolave té dérgimit té sistemit dygypor hyrje R-15 pér copé 26.00 25.00€ - 650.00
Furfuz:ml dhe montimi i valvolave té kthimit té sistemit dygypor dalje R-15 pér copé 26.00 25.00 € 650.00
adiator
urnizimi dhe montimi i tubave zi té Celikut - Kolonat kryesore
DN25 m' 56.00 3.00€ 168.00
DN32 m' 48.00 4.00€ 192.00
DN40 m' 34.00 5.00€ 170.00
DN50 m' 48.00 6.00€ ) 288.00
Fitingu 50% i pozicioneve té gypave té gelikut: % 0.50 600.00 € : 300.00
rl:l;g::ros;a e gypave té celikut me ngjyre bazike si dhe ngjyre baze minimum dy m? 65.00 250€ 162.50
Shpimi i vrimave me mjete adekuate jo me vibrim dhe depértimi i tubave, né
¢mim té kalkulohen edhe pjesét e nevojshme pér depertim: silikoni,unazat prej "
20.00 15.00€ s
gypi etj, pas depértimit té tubave vendet e démtuara té kthehen né giendjen e cope 300.00
méparshme
Furmzxr.m dhe montlnjl meﬂkaseta metfahke"me ¢_1|me|3510ne: 60x45x12 cm, pér copé 4.00 20.00 € 80.00
vendosjen e kolektoréve té shpérndarjes sé radiatoréve.
Furnizimi dhe montimi me ventila sferik me holander DN 25 copé 8.00 12.00€ 96.00
Furnizimi dhe montimi me kolektor pér shperndarje te radiatoreve: 1"x7x1/2", "
6. 25.00€ .
ne cmim te perfshihen edhe lidhest gyp kolektor, dhe gyp - radiator cone 00 150.00
< Furnizimi dhe montimi me kolektor pér shperndarje te radiatoreve: 1"x5x1/2", .
ne cmim te perfshihen edhe lidhest gyp kolektor, dhe gyp - radiator cope 2.00 22.00¢€ 44.00
Fur-mznml dhe rfnontlml me se.tm |_)er vendos!e te zb dhe cajrosjes automatike, ne copé 8.00 15.00 € 120.00
mim te perfshihet zb dhe cajrosja automatike
urnizimi dhe montimi me gyp CU-PVC, #15x0.8 mm m' 615.00 4.00€ 2,460.00
| Furnizimi me fiting si: shkume, lecka, shirit perforcues, gozhda, konop, tefllon etj | komplet 200.00
:|Shgyrtimi i instalimit me ujé té ftohet dhe té ngrohét Paushall '50.00
. S £18,645:50
< "EMERTIMI | MATERIALIT: e TOTALE
KADATORIA
Furnizimi dhe montimi me Kaldajé me léndé djegése pelet, me kapacitet
ngrohés Qn = 110 kW, me elementet pércjellese si: brenerin, setin pér pelet, copé 1.00 7,500.00 € 7,500.00
automatiken, gyngat. Prodhues ENRAD-Gjilan, ose té ngjashme
Furnizimi —— _— . . = "
u.rnmml t.i'he {nont:ml me pompé rigarkulluese: TOP ‘S 50/10, té prodhuesit copé 1.00 200.00 € 700.00
Wilo ose té ngjashme
Furr::znm_l dh:e rrlontlfnl me ené ekspand.uefe té flplt té mbyllur me vellim V =135 copé 1.00 150.00 € 150.00
L, né cmim té pérfshihet edhe holanderi pér ené eksp. -
s Furnizimi dhe montimi me ventila sigures: DN 25, p=3.5 bar copé 2.00 15.00 € 30.00
Furnizimi dhe montimi me ventil balancues DN 50, ne cmim te perfshihen L
1.00 75.00 o
flanxhet, bulonat, dadot dhe diktungi core € 75.00

:]Furnizimi dhe montimi me ventil trekahor DN 50, ne cmim te perfshihen "

) 1. 75. K

:|flanxhet, bulonat, dadot si dhe gjithé automatika pércjeliese cope 00 5.00 € 75.00

urnizimi dhe montimi me mbledhés té papastertisé DN 50, ne cmim te N
erfshihen flanxhet, bulonat, dadot dhe diktungi cope 100 53.00¢ 35.00

‘[Furnizimi dhe montimi me ventil njekahor DN 50, ne cmim te perfshihen "

4 1.00 -65; J

‘Iflanxhet, bulonat, dadot dhe diktungi cope s S 65.00

[[Furnizimi dhe montimi me ventil shiber DN 50, ne cmim te perfshihen flanxhet, L - 25 Te\

: 8. Ny 42@0 o B
bulonat, dadot dhe diktungi cope 00 < N € z u; 360.00
Furnizimi dhe montimi me kolektor shpérndarés/pérmbledhés me dimensione: R (ﬁ{&‘% ﬁ Lo

2. 50. Y .
DN 100, L = 1000 mm cope Ll =tk 300.00
Furnizimi dhe montimi me zbrazje mbushje 1/2° copé 4.00 \«@Q/ ;.5.9@93/ / 60.00
Furnizimi dhe montimi me termomanomter copé 4.00 =T 40.00 |
Furnizimi dhe montimi me termometer copé 2.00 10.00 € 20.00
Furnizimi dhe montimi me manomter copé 2.00 10.00 € 20.00
Furnizimi dhe montimi me gypa té celikut me tegel:
DN 50 m' 34.00 6.00€ 204.00
DN 25 m' 9.00 3.00€ - 27.00
-|Mbajtese pér gypa té gelikut né kaldarore copé 10.00 5.00€ 50.00
zolimi i gypave té celikut dhe kolektoréve shpérndarés/pérmbledhés me me . N
B 24.00 3.00€ N
“llesh gelgi me trashési 50 cm dhe llamariné té aluminit cope 72.00

=




urnizimi dhe muratimi i oxhakut té ngrohjes gendrore me diametér $250 mm, L
6 m, me té gjitha elementet percjellese . Ne llogari té mirret edhe mveshja e

xhakut me tulla té plota »
; tjmmmn dhe n}ontl.ml |13e Yentn!ator aksial me ve.lhm V=. 2(30 m3 /.h pér vendosje copé 1.00 120.00 € 120.00
né kaldatore, né ¢mim té pérfshihet edhe potenciometri pér ventilator

m' 6.00 60.00€ ’ 360.00

lfurr‘lizimi ‘_"h? mor:timi mc? orman elektrik (kont?ktorét, siguresaf, kablli etj) dhe copé 1.00 400.00 € 400.00
lidhja e pajisjeve té ngrohjes gendrore me rrymé (pompat, kaldajen)

Furnizimi dhe montimi me aparat pér mbrojtje kundér zjarrit S-9 copé 2.00 35.00€ 70.00
Furnizimi dhe montimi mbrojtje kundér zjarrit CO2-5 copé 1.00 35.00€ 35.00
Sanduk me réré dhe lopaté zjarfiksi 0.5m? copé 1.00 35.00€ 35.00
Pastrimi i punishtés pas pérfundimit té punéve makinerike komplet 1.00 10.00 € 10.00

Sthmn:n i mftallm"lt me ujé té ftohét dhe té ngrohét si dhe I&shimi i pajisjeve paushall 1.00 20.00 €
makinerike né puné ; ‘
“GHNTHSE):

. REKAPITULLIMI | PUNEVE MAKINERIKE =

I TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONI

. TOTALI:PUNET MAKINERIKE|

~REKAPITULIMI T PERGIITHSEM

PUNET NDERTIMORE - ARKITEKTONIKE
PUNET HIDROSANITARE
PUNET ELEKTRIKE
PUNET E MAKINERISE

Ciojei>»




